
ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NS 003/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES -  PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Abril de 
2021, às ll:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério 
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n2 003/2021 PP, com fins a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ALIMENTAÇÃO EM 
SISTEMA DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PÁGINA WEB, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES/PI, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, na rua Manoel Elpídio de Carvalho, n 84, Centro -  Simões - PI. Maiores 
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (89) 
3456-1256. A Comissão.

Serviços de alimentação em  Sistem a do Portal de Transparência da Câm ara 
Municipal de Simões.

A SER PUBLICADO DIA 12 DE MARÇO DE 2021 

"JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, e D.O.E"

A C * .

EDILEUSA LEONOR DE LIMA CARVALHO 
PRESIDENTE DACPL



X
4.
"C>

í « O

.O

Ano XIX • Teresina (PI) -  Segunda-Feira, 29 de Março de 2021 • Edição IV

OLMO B toUA OO PIAUÍ

S t í:O 7 30 2A E lQ A E 76 O O B

E S T A D O  D O  P I A U Í

P r e f e itu r a  M u n ic ip a l  d e  O l h o  D ’Á g u a  d o  P ia u í
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0000 
CEP 64468-000 -  Otha D Água do Piaui C.N.P.J 01.612 595,0001-07 
Olho D'água do Plcul -  Piauí m-mttH: q

id :0 1 A B 1 4 P F » 4 8 F 6 O 6 D

C ÂM AR A M UNICIPAL DE SIMÕES -  PI 
AVISO DE LICITAÇÃO

Portaria n° 139/2021 Ofho D  á gua d o  Piauí (P I), 0 2  d e  m arço d e  2021

O  Prefeito Municipal de Oiho Dágua do Piaui (PI), no uso de suas atribuições 

Ioga is. conferidas pela Lei Orgânica do Municipb. e  nos termos da Lei Municipal n° 161/2019 

que “Reorganiza e Consolida a  Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D ’água do Piaui 

e dá outras providências'';

A  C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE S IM Õ E S  -  PI, através da C P I,  to rna  público, q u e  realizará licitação, 

na m o d a lid a d e  P R E G Ã O  PR ESEN C IAL n* 0 0 1/2 0 2 1, d o  tipo  M E N O R  PR EÇ O  PO R  IT E M  E 
A D JU D IC A Ç Ã O  PO R  IT E M , e m  12/04/2021, às OStOObs, te n d o  c o m o  o b je to  a Prestação d e  
serviço s técnicos especializados e m  organização d o  acervo d e  d o cu m e n to s  m u nicipais , 
g e re n cia m e n to  de d o cu m e n to s, co m  tra ta m e nto , a rm a ze n a m e n to  te m p o rá rio , indexação e m  
n u ve n s  d ispo níve l via w e b  c o m  acesso e m  te m p o  real, fo rm a to  p df, ©cr, docx, jdsx, d í e  jp ge , 
p o ssib ilitando criação d e  usu ários  personalizados e  credenciado s co m  fu nção d e  pesquisar, 
realizar d o w n io a d s , e n via r e  acessar d o c u m e n to s  p o r q u alq u er d ispo sitivo  q u e  te n h a  acesso à 
in te rn e t pa ra  a te n d e r as necessidades da C âm a ra  M u n ic ip a l d e  Siroões-Pi. R E C U R SO : 
O rç a m e n to  G eral. V A LO R : RS 4 5 .0 0 0 ,0 0 . E D ITA L : D ispo níve l na Sede d a  C âm ara M u n ic ip a l de 
S im õ es-PI, na Rua M an o e i E lp íd io  d e  C arva lho, n® 8 4 , C en tro . T E l :  (8 9 ) 3456 -1 25 6 .

RESOLVE: S im õ es (P I), 2 5  d e  M a rç o  d e  2021. 
P re g o eiro (a )

I -  EXONERAR a Sra. AURIA VIEIRA DA SILVA, CPF n° 063.654.113-40. do 

cargo de COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SOCIO ASSISTENCIAL -  CRIAR, com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

II -  A piesente portaria entrará em vigor a  partir de sua assinatura, revogadas as 

^lisposições em contrário.

Ill -  Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se.

!d:0047CF8737356076

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES -  PI 
AVISO DE LICITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ, aos dois 

dias do mês de março de dois md e vinte & um.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito M unicipal

A  CÂM ARA MUNICIPAL OE SIMÕES -  PI, através da CPL, toma público, que realizará licitação 

na modalidade PREGÂ0 PRESENCIAI n« 003/2021, do tipo M EN O R  PREÇO POR ITE M  E 

ADJUDICAÇÃO POR ITEM , em  12/04/1021, às lliO O hs, tendo com o objeto a CO N TRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM  ALIM ENTAÇÃO EM  SISTEMA D 0  POR TAI DA 

TRANSPARÊNCIA PÁGINA W EB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂM ARA MUNICIPAL DE 

SIMÕES/Pt RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: RS 26.000,00. EDITAL: Dísponivei na Sede da 

Câmara Municipal de SimõesjPI), na Rua M anoel Elpídio de Carvalho. n* <4, Centro, no horário 

de OSdJOhs às 12,-OOhs. T E l : (89) 3456-1256.

»et: 1S 7 C 2  7GDOF D 54501E

olho  o-Agua  oo m u i
E S T A D O  D O  P I A U Í

P r e f e itu r a  M u n ic ip a l  d e  O l h o  D ’Á @ u a  d o  P ia u í
A V . N O S S A  S E N H O R A  D A S  D O R E S -6 5 9  F O N E : (88)32944)006  
C E F  64468-000  -  O lh o  D "Á g u a  d o  P ia u i G .M .P -J  0 1 .612.698^001-07  
O lh o  D 'á g u a  d o  P ia u i -  P ia u i o-m afí: pfefmomodagua^BhQtmasl.conT

Portaria n° 140/2021 Oiho D  á gu a  d o  Piauí (P I) , 03  d e  m arço de 2021.

O  Prefeito Municipal de 09to D'água do Piauí (PI), no u s o  de suas atribuições 

legais, contendas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Municipal n° 161/2019 

que ’Reorganiza e Consoiida a  Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'àgua do Piaui 

%  dá outras providências

RESOLVE:

I -  NOMEAR a Sra. AURIA VIEIRA DA SILVA, C P F n° 063.654.113-40, para o 

cargo dc COORDENAÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E  FORTALECIMENTO D O  

VÍNCULO (SCFV) 7 A 15, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social deste

Município.

I I -  A  presente portaria entrará em vigor a partir de sue assinatura, revogadas as 

disposições em contrário.

III -  Dé-se Ciência. Pubhque-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D ÁG UA DO PIAUÍ, aos três 

dias do mês de março de dois mtf e  vinte e  um.

ANTONiO LEAL DA SILVA
Prefeito M unicipal

Simões {PI), 25 de Março de 2021. 
Pregoeiro(a)

JúfeBorp

ld:0SD4C 56SAD5DS434

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES

Av. Antônio Ribeiro. 101 -  CNPJ 01.612.61920001-10 
CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí

EX TRATO OE C O NTR ATO  
(Contrato n* 122/2021)

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges
Contratada: Contreina Consultoria e Treinam ento em Software Ltda -  Cnpj n «  12.378.206/0001-39 
Objeto: Locação de sistemas informatizados para gestão púòiica.
Valor Total: RS 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
Fonte de Recursos: f-pm/icms/iss/irrf/Outras Receitas.

Vigência: De 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura
Signatários: Eduardo Henrique de Castro Rocha -  Pela Contratante e  André Silva Frota -  Pela Contratada. 

Data da Assinatura: 26/02/2021.

Id :030£SA7 7F 24S542S

ESI ADO DO PIAUÍ
PREFEJfrURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES

Av. Antônio Ribeiro, 101 -CNPJ01.6i2.619/000l-10 
CEP 64.963-000 -  Júlio Borges - Piauí

/ í \

EXTRATO OE CONTRATO 
(Contrato n* 123/2021)

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges
Contratada: Afana dos Santos Silva Mascarenhas-Me -  Cnpj n«'19.526.114/0001-70
Objeto: locação de 01 veiculo tipo camionete cabme dupla, destinada as atividades do Gabinete d o  Prefeito
Valor Total: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Fonte de Recursos: Fpm/fcms/fss/írrf/lpva/Outras Receitas.

Vigência: De 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura
Signatários: Eduardo Henrique de Castro Rocha -  Pela Contratante e Adeildo Rodrigues Masearenhas -  Pela 
Contratada.
Data da Assinatura: 26/02/2021

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais



Câmara Mumcmal de.Simões - PI
F ls J °lL S & á * ^

V is to  C P L

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital da Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N® 003/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ALIMENTAÇÃO EM SISTEMA DO PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA PÁGINA WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SIMÕES/PI, no dia 12 DE ABRIL DE 2021. às IlhOO através de afixação no QUADRO DE 

AVISOS NO SETOR DE LICITAÇÃO, dos extratos dos JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, e 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ -  DOE, conforme estabelece o Art. 215 da Lei Federal 

8.666/93.

SIMÕES-PI, 12 DE MARÇO DE 2021.

EDILEUSA LEONOR DE LIMA CARVALHO 
PRESIDENTE DA CPL


